[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от  25.09.2019

№ 50/21
ст-ца Староминская

О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального образования Староминский район от 31 июля 2019 года № 48/4 «Об утверждении Положения о расчёте размера платы за пользование жилым помещением  для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования Староминский район»
В целях адаптации  лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на период с момента переоформления договора  найма жилого помещения специализированного жилищного фонда на  договор социального найма жилого помещения до безвозмездной передачи в собственность в порядке приватизации, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования Староминский район, Совет муниципального образования Староминский район   РЕШИЛ:
1. пункт 8  Положения о расчёте размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования Староминский район изложить в следующей редакции :

«8.Установить величину коэффициента соответствия платы Кс исходя из социально-экономических условий, равной:

-для лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, являющихся нанимателями по  договору  найма жилого помещения специализированного жилищного фонда-0,
-для лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, являющихся нанимателями по договору социального найма  жилого помещения, заключенного по истечении срока договора  найма жилого помещения специализированного жилищного фонда на период  до безвозмездной  передачи в собственность в порядке приватизации, но не более 6 месяцев- 0;
  -для остальных нанимателей -0,25.».
          2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по вопросам агропромышленного комплекса, экологии, имущественных и земельных отношений и правовым вопросам Совета муниципального образования Староминский район (Белах).

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его опубликования (обнародования), но не ранее 01.01.2020г.
Председатель Совета муниципального

образования Староминский район                                                В.М. Курилло